ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Số: 1413/GDĐT-THCS

Hướng dẫn đăng ký dự thi KHKT
cấp thành phố năm học 2020-2021

	Quận 7, ngày 16   tháng  11   năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng trường THCS (CL&NCL)

Căn cứ thông báo của Sở Giáo dục và  Đào tạo ngày 13 tháng 11 năm 2020 về hướng dẫn đăng ký dự thi Khoa học kỹ thuật cấp thành phố năm học 2020-2021.

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các đơn vị có đề tài đạt giải cấp quận Hội thi Khoa học kỹ thuật năm học 2020-2021 đăng ký dự thi cấp thành phố học 2020 - 2021 như sau:
1. Thời gian đăng ký lên trang http://hoatdongtrainghiem.hcm.edu.vn
Hạn cuối đăng ký lên mạng: 17g00 ngày 25/11/2020. (theo hướng dẫn đính kèm)
2. Thời gian nhận hồ sơ giấy (03 bộ)
Thời gian nhận hồ sơ : lúc 09g00 thứ Sáu ngày 27/11/2020 về Cô Nguyễn Thị Kim Ngọc tại trường THCS Nguyễn Hữu Thọ (Phòng Giáo dục và Đào tạo không nhận hồ sơ trễ hạn).
3. Hồ sơ nộp
 Hồ sơ riêng của mỗi đề tài/dự án: 03 bộ dự án giấy (không  nộp đĩa CD)
Báo cáo thực hiện: không quá 15 trang vi tính khổ A4 (chừa lề trái 3 cm, phải 2cm, trên 2 cm, dưới 2 cm, cách dòng đơn, kiểu chữ Times New Roman, cỡ chữ 14).
4. Chi phí hỗ trợ (theo văn bản 1295/GDĐT-THCS ngày 27 tháng 10 năm 2020)
5. Lưu ý
- Sau khi hoàn tất đăng ký xong, trường tải file Excel so dò thông tin và thực hiện bước ghi nhận Mã Tài Liệu vào góc trái  bìa của cả 03 bộ hồ sơ giấy trước khi nộp hồ sơ về Phòng GDĐT theo qui định (ghi bằng viết lông dầu)
Ví dụ: Mã Tài liệu là 1-13.PDF ( nhà trường ghi là 1-13 (không ghi đuôi loại file).

- Khi nộp hồ sơ về Phòng GDĐT, nộp theo bộ và thứ tự theo lĩnh vực đề tài.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng quan tâm triển khai và thực hiện đúng theo hướng dẫn trên./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, Tổ THCS
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký và đóng dấu)
Ngô Xuân Đông

HƯỚNG DẪN ĐĂNG KÝ
1. Truy cập vào trang thông tin: http://hoatdongtrainghiem.hcm.edu.vn
( Vào mục “KHOA HỌC KỸ THUẬT”

2. Sử dụng tài khoản và mật khẩu của nhà trường đăng nhập ( TÀI KHOẢN TRANG chuyentruong.hcm.edu.vn)
[image: image1.png]€ > C {d ® Notsecure | hoatdongtrainghiem.hcm.eduvn/khoahockythuat/index

© hostdong: X M Céngvan< X | [ https/pla X | €@ wwwheme X | @8 Thu-htmi X | [} Microsoft X | [ httpsi/one X | @ chuyentruc X | B hetpss/tra X | + =6
Taxl O 0@ HI 9L

STT TénDé Tai
1 Chuyén phiéu

Iuu clia Pee

2 Caption
American

Linh Ve
Khoa hoc

déng vat (1)

Khoa hoc
dong vat (1)

Tén hoc sinh
1

Pham Vuong

Minh Anh

Nguyén Thi
Kim Chi

DA DANG Ki

Treong
THCS Duong

Ba Trac

THCS Duong
Ba Trac

Lop

61

61

Tén hoc
sinh 2

Lé
Quang
Duy

THCS
Duong Ba
Trac

Lop

61

GVHD

Truong
Hiu
Thanh

Truong

Hiku
Thanh

Tai ligu

Da nop file

Ba nop file

TAO MOI

444 PM

(i)

1

​Vào mục tạo mới:

[image: image2.png](T @ hoatdongt X | M [

€ > C Y ® Notsecure | hoatdongtrainghiem.hcm.edu.vn/khoahockythuat/dangki

DANG Ki KHOA HOC KY THUAT

Linh vy Thé loai
‘ Khoa hoc dang vat (1) . ‘ Canhan .
Tén dé tai

Hoc sinh tham gia

Ho Ten Lép Dong gop [<= 100%] Thao tac

Gi4o vién hwéng dan (Ghi ré ho
tén)

Email S dién thoai

- Chọn lĩnh vực

- Chọn thể loại

- Tên đề tài

- Chọn học sinh (theo lớp)

[image: image3.png]X | B2 The-htmi X | D) Microsoft © X | B hitpsi/onc X | € chuyentruc X | By httpsiftrar X | + l=lg] % |

X M Cénguins X

[ hetps/pla, X | € wwwchem.c

< C Y © Notsecure | hoatdongtrainghiem.hcm.eduvn/khoahockythuat/dangki ' a ﬁ B O = ©

Hoc sinh tham gia

Léﬂp‘ o4 v
Ho ] Gigi tinh
Lé Ngé Phuc Nam
D6 Thi Anh

D4 Thi Bich

Déng Pai

Bui My
Nguyén Tran Minh
Trén Ngoc

9 PM
11/5/2018

Ny e () i)

Chọn học sinh thứ 2 (nếu dự thi theo nhóm) và bổ sung mức đóng góp của học sinh trong đề tài
[image: image4.png]o LI @ rooteons X M Gonguan< X | [T httpsvsple, X | @ wanwhem X | @8 Thu-htmi X | B Microsoft ¢ X | [ hitpss/on X | @ chuyentruc X | B httpsutre: X | + Sl@] %
& > C Y O Notsecure | hoatdongtrainghiem.hcm.edu.vn/khoahockythuat/dangki ' ax B0 @ E 9
Hoc sinh tham gia
Béng gop
Ho Tén Lép [<=100%] Thao tac
W 914
Béng Dai vy 914
Gi4o vién hwéng dan (Ghi ré ho
tén)
Email S6 dién thoai

File tai liéu dé tai

No file chosen

Dung Ivgng nhé hon 25M (.doc, .docx, .pdf)

- Điền thông tin giáo viên hướng dẫn (01 giáo viên )

File báo cáo là file  Word hoặc PDF ( không quá 15 trang A4, không quá 25MB)
Nội dung báo cáo dự án cần thể hiện:

Lĩnh vực dự thi, tên và nội dung cơ bản của dự án, người thực hiện, người bảo trợ và người hướng dẫn dự án, thời gian, địa điểm thực hiện dự án.

A. Lí do chọn đề tài

Mô tả ngắn gọn tóm tắt cơ sở khoa học của vấn đề nghiên cứu và giải thích tại sao vấn đề đó quan trọng trong khoa học. Nếu có thể, giải thích về bất kì tác động xã hội nào của vấn đề nghiên cứu.

B. Câu hỏi nghiên cứu; Vấn đề nghiên cứu; Giả thuyết khoa học.

C. Thiết kế và phương pháp nghiên cứu

- Mô tả chi tiết tiến trình và thiết kế thí nghiệm (thực nghiệm), bao gồm phương pháp thu thập số liệu, xác định giải pháp và thiết kế mô hình… Chỉ mô tả cho dự án của mình nghiên cứu, không bao gồm công việc được thực hiện bởi người hướng dẫn hay của những người khác.

- Xác định những rủi ro tiềm năng và những cảnh báo an toàn cần thiết.

D. Tiến hành nghiên cứu

  - Trình bày tiến trình nghiên cứu, bao gồm việc thu thập, phân tích và giải thích dữ liệu; xây dựng và kiểm tra mô hình thiết kế.

- Kết luận khoa học về câu hỏi nghiên cứu, vấn đề nghiên cứu, giả thuyết khoa học.

E. Tài liệu tham khảo

- Liệt kê tối thiểu 5 tài liệu tham khảo chính (Ví dụ các bài báo khoa học, sách, trang web) mà bạn đã nghiên cứu. Nếu Đề cương nghiên cứu của bạn có sử dụng động vật có xương sống, một trong số các tham khảo này phải là tài liệu về bảo vệ động vật.

- Trình bày tài liệu tham khảo theo dạng: Tên tác giả. Tên tài liệu. Nơi xuất bản, năm xuất bản.

 Chú ý: Sản phẩm của dự án (nếu có), được thể hiện bằng hình ảnh hoặc video clip mô tả hoạt động; chỉ nộp trực tiếp sản phẩm khi có yêu cầu từ Ban Tổ chức.

***